
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02190/2023                                    DE: 08/08/2023 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

Resolve: EXONERAR A PEDIDO 

BIANKA BORGES SAMPAIO,  Matrícula 233355/9, RG 8******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
PATRIMONIO E SERVICOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 01/08/2023. 

CAROLINE MAECAWA DE SOUZA,  Matrícula 316017/1, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 19/07/2023. 

CLEONI SILVANA KRUGER,  Matrícula 58424/1, RG 2******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA HEMORREDE
ESTADUAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 01/08/2023. 

IGOR DONIZETE ANTUNES DOS SANTOS,  Matrícula 308856/2, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MEDICINA INTENSIVA, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 02/08/2023. 

JOAO PAULO DA SILVA GOMES,  Matrícula 302879/2, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS, da (o) CASA
CIVIL, a partir de 01/08/2023. 

JOELSON CARDOZO DE ARRUDA,  Matrícula 308072/4, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTROLE AMBIENTAL DE
OBRAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 01/08/2023. 

LARISSA XAVIER RUVER,  Matrícula 288997/4, RG 1******2, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) UNIDADE DE ASSESSORIA, da (o) PROCURADORIA  GERAL
DO ESTADO, a partir de 01/08/2023. 

LORAINE NAYARA BORGES DOS SANTOS FERNANDES,  Matrícula 307085/2, RG 2******2, do Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DA FARMACIA DE
ATENDIMENTO AO COMPONENTE ESPECIALIZADO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de
02/08/2023. 

LUANA PATRICIA LEITE DOS SANTOS,  Matrícula 304940/1, RG 1******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DE PROGRAMAS
DE INCENTIVOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 10/07/2023. 

LUCAS DIEGO MENDES DA SILVA,  Matrícula 293173/3, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE APOIO LOGISTICO, da (o)
SECRETARIA  DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR, a partir de 18/07/2023. 

MANOELA DA SILVA ANTUNES,  Matrícula 307143/2, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR DE PROCURADOR, da (o) COORDENADORIA DO CENTRO DE
ESTUDOS, da (o) PROCURADORIA  GERAL DO ESTADO, a partir de 01/07/2023. 

MATHEUS COSTA SANTOS,  Matrícula 301134/2, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, a partir de 14/07/2023. 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 07 de Agosto de 2023. 

          Mauro Mendes Ferreira 
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO 

          Fabio Paulino Garcia 
          Secretário-Chefe da Casa Civil



Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fa987aa5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: fa987aa5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T14:48:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




